
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00132131- -UNC-ME#FCE

 
17ª Ord.

VISTO:
La Resolución HCD N° 441/2024 que aprueba los incrementos de dedicación a Profesoras
Auxiliares de esta Facultad, en el marco del Sistema de Dedicaciones para Investigación y
Extensión previsto en la Ordenanza HCD Nº 8/2022;

Y CONSIDERANDO:
Que la Comisión de Admisión y Asignación del referido Sistema, ha elevado el ACTA-2024-
00915951-UNC-VDE#FCE, que obra en orden 52, proponiendo el procedimiento para el traslado de
dedicación establecido en la Ordenanza mencionada;
Que asimismo, en orden 53 se incorpora el ACTA-2024-00916036-UNC-VDE#FCE de la Comisión
de Admisión y Asignación, en la cual solicitan cambiar el financiamiento del cargo de la Prof. Laura
Ascenzi y aceptar la renuncia de la Prof. Carolina Sánchez;
Que la Secretaría de Administración ha intervenido en orden 56, consignando la disponibilidad
presupuestaria para efectuar las modificaciones sugeridas;
Que la propuesta cuenta con despacho favorable de las Comisiones de Enseñanza y de Vigilancia
y Reglamento, reunidas de manera presencial el día 25 de noviembre del corriente; por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

R E S U E L V E:

Art. 1º.- Hacer lugar a lo solicitad por la Comisión de Admisión y Asignación del Sistema de
Dedicaciones para Investigación y Extensión y, en consecuencia, cambiar el financiamiento del
cargo de Profesora Asistente (DE) de la Esp. Laura Daiana Ascenzi (Legajo N° 45.844), de
acuerdo a lo establecido en el ACTA-2024-00916036-UNC-VDE#FCE.

Art. 2º.- Dejar sin efecto el aumento de dedicación otorgado a la Lic. Carolina Sánchez mediante
RHCD Nº 441/2024 y disponer que el presupuesto resultante se destine a financiar la convocatoria
2025, de acuerdo a lo solicitado por la Comisión de Admisión y Asignación.

Art. 3º.- Aprobar el Procedimiento para el Traslado de Dedicación del Sistema de Dedicaciones
para Investigación y Extensión reglamentado por Ordenanza HCD Nº 8/2022, que se incorpora
como anexo y forma parte de la presente.

Art. 4º.- Comuníquese y archívese.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A DOS DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO





Universidad Nacional de Córdoba
2024


Acta Firma Conjunta


Número: 


Referencia: Procedimiento para traslado de dedicación


 
Procedimiento para Traslado de dedicación SSD - OCHD N° 8/2022


En relación a la OHCD-2022-8-E-UNC-DEC#FCE del Título III, punto 2 Inc. B. que menciona: “el/la
docente podrá manifestar su intención de trasladar una dedicación de un cargo de menor jerarquía
a uno de mayor al momento de notificarse del dictamen mediante el cual accede al cargo de mayor
jerarquía. Dentro de los cinco (5) días hábiles de expresada la voluntad de traslado de dedicación
el/la docente deberá presentar la solicitud en los términos de lo establecido en el punto B2 del
presente.” se sugiere el siguiente:


Procedimiento para la evaluación y asignación


1°) Manifestada la intención del/la docente de trasladar una dedicación de un cargo de menor
jerarquía -por concurso- a uno de mayor al momento de notificarse del dictamen de concurso. El
HCD al momento de designar o al solicitar al HCS la designación  en el cargo de mayor jerarquía
por concurso, deberá instruir al interesado/a y a la Comisión de Admisión y Asignación para evaluar
la solicitud presentada y dictaminar


2°) El/la docente interesada deberá realiza la solicitud en los términos de lo establecido en el punto
B2 del OHCD-2022-8-E-UNC-DEC#FCE para el cambio de dedicación, 


Deberán presentar su postulación por escrito mediante nota dirigida a Decanato, enviada por
correo electrónico a: Mesa de Entradas FCE <mesadeentradas@economicas.unc.edu.ar>, para dar
inicio al Expediente Electrónico incluyendo:


1. Situación de revista actual, incorporar el cargo por concurso que se encuentra en trámite de
designación


2. Currículum vitae completo formato SIGEVA


3. Solicitud de transformación de los cargos (* incorporando la solicitud de licencia en el cargo por
concurso en el cual será designado/a) 


4. Plan de Trabajo quinquenal incluyendo los resultados esperados en términos de los siguientes
apartados: (1) actividad y producción en docencia; (2) formación de posgrado, (3) actividad y
producción en investigación y/o extensión; y (4) formación de recursos humanos, según corresponda a
la categoría docente a la que aspira.







5. Declaración jurada sobre las disposiciones contenidas en el régimen de incompatibilidades OHCS Nº
3/00, así como de otra normativa referida a la carga y tareas docentes


4°) Secretaría de Administración emite informe factibilidad presupuestaria;


5°) La Comisión de Admisión y Asignación evalúa la solicitud presentada y dictamina (dentro de los
treinta días de comunicado por parte del HCD) en función del cumplimiento de los requisitos, de la
factibilidad presupuestaria y la  oportunidad institucional.


6°) El HCD deberá considerar el dictamen emitido por las comisiones intervinientes en un plazo no
mayor a diez días desde que fuera notificado.


7°) El HCD designa interinamente y otorga licencia en el cargo por concurso.


8°) Solicitud de reconocimiento por concurso del aumento de dedicación en el marco del Art. 3° de
la Ordenanza HCS N° 2/2014 para el caso de Prof. Regulares o Art. 4° de la RHCD N° 2019 para
Prof. Auxiliares, según corresponda (* incorporar que renunciará a los cargos por concurso e
interino en caso favorable).


 





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Viernes 8 de Noviembre de 2024

		numero_documento: ACTA-2024-00915951-UNC-VDE#FCE

				2024-11-07T16:14:21-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Juan Andres Saffe

		cargo_0: Secretario de Extensión

		reparticion_0: Secretaría de Extensión Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-11-07T17:00:03-0300

		GDE UNC





		usuario_1: Martin Omar SAINO

		cargo_1: Secretario de Ciencia, Técnica y Relaciones Internacionales

		reparticion_1: Secretaría de Ciencia y Técnica y Relaciones Internacionales Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-11-08T10:46:22-0300

		GDE UNC





		usuario_2: Rosa Beatriz Argento

		cargo_2: Secretaria de Asuntos Académicos

		reparticion_2: Secretaría de Asuntos Académicos Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-11-08T12:41:51-0300

		GDE UNC





		usuario_3: Diego Fernando Criado del Rio

		cargo_3: Secretario Administrativo

		reparticion_3: Secretaría de Administración Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-11-08T12:42:56-0300

		GDE UNC





		usuario_4: RICARDO DESCALZI

		cargo_4: Vicedecano

		reparticion_4: Vicedecanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-11-08T12:43:05-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCD-2024-587-E-UNC-DEC#FCE
	fecha: Viernes 6 de Diciembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-12-06T15:14:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Mariana Guardiola
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-06T15:36:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-06T15:36:43-0300
	GDE UNC




